Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№5 от 31.01.2022
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   31.01.2022    №12
д. Нагово

Об утверждении стоимости услуг по погребению

Руководствуясь статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.12.2021 года № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Наговского сельского поселения от 01.02.2021 № 5 «Об утверждении стоимости услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский  вестник» и на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Наговского сельского поселения          В.В. Бучацкий
                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации                                                                                                    сельского поселения                                                                                                      от   31.01.2022   № 12

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	172,65

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	- // -
	4360,79

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	- // -
	862,06

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	- // -
	1569,18

	Всего по гарантированному перечню услуг
	- // -
	       6964,68

                                                                                        УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации                                                                                                    сельского поселения
                                                                                                   от   31.01.2022   № 12

СТОИМОСТЬ УСЛУГ
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
(руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	175,73

	Облачение тела
	- // -
	265,05

	Предоставление гроба
	- // -
	2182,19

	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	- // -
	1755,37

	Погребение
	- // -
	2586,34

	Всего по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего
	- // -

6964,68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.01.2022   №13
д. Нагово

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»

       Администрация Наговского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
        Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 25.10.2021 № 137:

1. Раздел  7  Паспорта муниципальной программы  «Объемы и источники финансирования  программы» в целом и по годам         2022-2025 реализации (тыс. руб.)»   изложить  в следующей редакции:
Всего объем финансирования составляет: 17912,3 тыс. руб.
       По годам реализации финансирование программы составляет:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	3788,0
	0
	0
	1685,6
	0
	5473,6

	2023
	2525,0
	0
	0
	1599,1
	0
	4124,1

	2024
	2525,0
	0
	0
	1632,3
	0
	4157,3

	2025
	2525,0
	0
	0
	1632,3
	0
	4157,3

	ВСЕГО
	11363,0
	0
	0
	6549,3
	0
	17912,3

2. Мероприятия программы  «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:
         МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро- вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022 - 2025 гг.
	1.1.1
1.1.2

	Областной бюджет
	3788,0
	2525,0
	2525,0
	2525,0

	Бюджет Наговского сельского поселения
	1373,3
	1349,1
	1382,3
	1382,3

	2
	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022 - 2025 гг.
	2.1.1
2.2.1
2.2.2

	Бюджет Администрации Наговского сельского поселения
	312,3
	250,0
	250,0
	250,0

3. Объемы и источники финансирования подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы в целом и по годам реализации:   1062,3 тыс. руб.

	Год
	Источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	0
	0
	312,3
	0
	312,3

	2023
	0
	0
	0
	250,0
	0
	250,0

	2024
	0
	0
	0
	250,0
	0
	250,0

	2025
	0
	0
	0
	250,0
	0
	250,0

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	1062,3
	0
	1062,3

4. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Очистка автомобильных дорог местного значения общего пользования от снега и наледи

	2.1
	Очистка населенных пунктов сельского поселения от снега и наледи
	Администрация Наговского с/п
	2022-2025 г.
	2.1.1
	Бюджет Наговского с/п
	312,3
	250,0
	250,0
	250,0

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Глава администрации
Наговского сельского поселения                              В.В.Бучацкий

Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
31.01.2022 в 17.00 часов
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

 Адрес редакции-издателя:
 175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
E- mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор:В.В. Бучацкий
Телефон: 75-367
  Факс: 75-269